Quid in hoc genere sit varietas, quid species, parum liquet. Duas formas plerumque separant, sed alii alias. Turnerus ob diversitatem laminæ peltæformis, nunc disco nudæ, nunc dentibus horridæ, duas varietates distinxit. Bory ob petioli diversitatem, qui vel obsolete marginatus, vel omnino alatus obvenit, duas species pessime circumscriptas, synonymia confusas, sed a posteris omnibus iterum iterumque enumeratas, sejunxit.

Formæ diversæ diversis locis natalibus fere limitatæ mihi videntur. Una species in Oceano pacifico medio obvenit, ab insulis Sandvich usque ad novam Zelandiam extensa. In Indico oceano alia, hinc mare rubrum intrans et forsan usque ad insulam Franciæ descendens, in mari Chinensi frequens. Tertia forma, forsan specie distinguenda, in Atlantico occidentali occurrit. Una in mari Kamtschatico lecta dicitur (*Gm. Hist. Fuc.*).

4. *TURB. ORNATA* (*Turn. Hist. I. p. 50*), fronde carnosu-coriacea, caule simpliciusculo, foliis in petiolo triquetro peltatis subconcavis, lamina peltæ dentibus validis marginata et alia serie superne sæpe coronata.

Fucus turbinatus var. *β. ornatus.* *Turn. l. c. tab. 24. f. c—h.*

Sargassum turbinatum var. *β.* *Ag. sp. Alg. p. 42. et Syst. p. 308.*

Turbinaria denudata. *Bory Coqu. n. 47. (partim).*

Hab. in oceano pacifico medio inter Insulas Marianas (Freyci-net!) et oras Chilenses (Bory!), atque ab Otaiti usque ad Woahoo

Insul. Sandvicensium (Hb. Binder) extensa; ad N. Zeelandiam (D'Urville!).

Frons in meis specimenibus pusilla, vix semipedalis, caule indiviso, substantia crassa et carnosa insignis. Vesiculæ fere potius folia nuncupandæ, petiolo graciliori triquetro 5—6 lineas longo apice abeunte in laminam peltæformem, superne excavatam et corona dentium introrsum vergentium clausam, aliæque serie dentium marginatam. Receptacula quam in aliis crassiora et arctius conglomerata; et glandulæ minus conspicuæ.

Species jam a Turnero bene distincta et eximie depicta, licet varietatis nomine; ab Agardhio, vestigia Turneri sequente, eodem modo intellecta; a Boryo mirum in modum cum sequentibus confusa. Primum nempe Turnerum ita explicat hic, ut iconem ipsius speciei (fig. a) et partem auctam (fig. b.) ad diversas species trahit; hanc partem auctam ut varietatem β . Turneri citat, figuram autem veram varietatis Turnerianæ cum fig. a conjungit. Hoc facto, synonymiæ ab Agardhio, duce Turnero, allatæ, et varietatis, nomine et verbis Turneri insignitæ, Agardhium auctorem nominat, et hoc modo hunc vituperandi ansam invenit.